ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3377/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 38/2017

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeado pela Portaria nº 23/2017 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada

para realizar serviços contábeis nas escolas, centros de educação infantil e associações de pais, mestres

e funcionários, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com os

envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram as proponentes D P SILVA

& BIAGI LTDA-ME devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 23.695.934/0001-90, ESCRITÓRIO CONTÁBIL

CICILIATO LTDA devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 78.106.390/0001-76 e JOSÉ ANTONIO SANCHES

DOMINGUES MULTISERVIÇOS-ME devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 20.690.802/0001-88. Procedeu-

se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes,

em que os mesmos foram devidamente credenciados, não havendo nenhum questionamento. Em

sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das

proponentes o envelope de proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis.

Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os presentes,

onde a empresa D P SILVA & BIAGI LTDA-ME foi classificada como vencedora do item licitado, conforme

tabela de lances, com o valor mensal de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). Dando

prosseguimento, após a rubrica dos envelopes de documentação das proponentes vencedoras, os

mesmos foram abertos e submetidos à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo

com o exigido em edital. Conforme estabelecido na Clausula 15 do Instrumento Convocatório a empresa

classificada em primeiro lugar, terá o prazo de três dias úteis para apresentar a Documentação Extra

para a Assinatura do Contrato. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de

interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante da licitante. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h25min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada

correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Vandrea Cristina Esteves

Pregoeira

Isabela Silva dos Santos

Equipe de Apoio

Rafael Endo

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 1 – Item 1 Ciciliato D P Silva

& Biagi

José Antonio

Sanches

Contratação de empresa especializada para realizar

serviços contábeis as escolas, centros de educação

infantil e associações de pais, mestres e funcionários.

1.158,00

935,00

Declinou

1.100,00

900,00

800,00

750,00

650,00

630,00

550,00

1.000,00

850,00

790,00

700,00

640,00

600,00

Declinou